
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA TECNICA 
N°165 del 30/06/2023 registro generale 

N.47 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

CONTRIBUTO FINANZIAMENTO C.A.DO.S. E CONTRIBUTO A.T.O. - 

ANNO 2023 - PRIMO ACCONTO 
 

 

L’anno duemilaventitre addì trenta del mese di giugno nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°165 del 30/06/2023 

Oggetto: CONTRIBUTO FINANZIAMENTO C.A.DO.S. E CONTRIBUTO A.T.O. - ANNO 2023 

- PRIMO ACCONTO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 30/05/2023 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2023/2024/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 30/05/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2023/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 30/05/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto di gestione per l’anno 

2022; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 06/06/2023 è stato approvato il 

PEG relativo agli anni 2023-2025; 

 

Vista la nota di C.A.DO.S. Prot. n. 0000597 in data 12/05/2023, acclarata al protocollo 

comunale al n. 0005755 in data 15/05/2023, con la quale si richiede la liquidazione 

dell’importo di € 9.270,43 composto dal primo acconto del contributo consortile pari a € 

9.092,23 (85%) e dalla quota ATO pari a € 178,20 (100%) corrispondente ad € 

1,80/abitante in base al numero di abitanti al 31/12/21, quale finanziamento da parte dei 

Comuni consorziati per l’anno 2023; 

 

Considerato che l’art. 1 comma 775 della Legge 29 dicembre 2022 n. 197 “Bilancio di 

previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 

2023-2025” ha differito il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2023-2025 

degli enti locali al 30 aprile 2023; 

 

Preso atto che il Ministero dell’Interno con Decreto in data 19 aprile 2023 ha differito il 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 degli enti locali al 31 

maggio 2023; 

 

Atteso che operando in esercizio provvisorio sono vigenti le regole previste dall’art. 163 

del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. ed i.; 

 

Dato atto che la suddetta spesa si sottrae ai limiti dell’art. 163, ai sensi del comma 5, del 

D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. lettera c);   

  

Dato atto che l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal 

Responsabile del Procedimento arch. Maria Grazia De Michele che ha provveduto a 

valutare le condizioni di ammissibilità e i requisiti di legittimazione e a proporne 

l’adozione; 

 

Verificata l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi per il 

firmatario del presente provvedimento ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, 

dell’art. 53 d.lgs. 165/2001, dell’art. 6, c. 2, art. 7 e 14 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 

42 d.lgs. 50/2016; 
 

Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenze del responsabile del 

servizio ai sensi del combinato disposto degli artt.  107 e 92 del D. Lgs. n. 267/00; 

 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D. Lgs del 18.08.2000 n. 267; 

 il D. Lgs. del 18.06.2016 n. 50; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso 

  

D E T E R M I N A 

 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione. 

 

2. Di impegnare a favore di C.A.DO.S. la somma complessiva di € 9.270,43 sul Bilancio 

2023 nel seguente modo: 

 

Importo Missione Progr. Tit. Macroag. Cap. Rif. Bilancio 

€ 9.270,43 09 0 1 104 3570/2/1 2023 

 

3. Di liquidare a favore di C.A.DO.S. la somma totale di € 9.270,43 mediante 

versamento effettuato con bonifico bancario presso la Banca Unicredit S.p.A. – Iban: 

IT 77 L 02008 30415 000040140133. 

 

4. Di dare atto che la suddetta spesa si sottrae ai limiti dell’art. 163, ai sensi del comma 

5, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.  lettera c). 

 

5. Di precisare che:  

- la ditta, a pena di nullità del contratto, si assume tutti gli obblighi finalizzati alla 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13.8.2010 n. 136;  

- tutte le transazioni relative al presente impegno spesa devono essere eseguite 

avvalendosi di banche o della società Poste italiane Spa. L'inadempimento di tale 

obbligo costituisce clausola risolutiva espressa, ai sensi dell’art. 1456 del c.c.;   

- ai sensi dell’art. 2, comma 3, del D.P.R. n. 62/2013, si procederà a risoluzione 

ovvero a decadenza del rapporto contrattuale in caso di violazione degli obblighi 

derivanti dai Codici di comportamento dei dipendenti pubblici, di cui al citato DPR 

62/2013 che si intendono estesi ai collaboratori a qualsiasi titolo delle imprese 

fornitrici di beni e servizi in favore della P.A. 

 

6. Di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 

che il presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di 

finanza pubblica. 

 

7. Di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà dietro presentazione di 

regolare fattura elettronica e DURC regolare. 

 

8. Di dare atto che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, 

oltre che sull’Albo Pretorio online, sul profilo internet del Comune di Susa, nella 

sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti e Provvedimenti dei 

dirigenti amministrativi” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D. Lgs. n. 33/2013 e del D. 

Lgs. n. 50/2016. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

DE MICHELE MARIA GRAZIA 


